
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                О внесении изменений и дополнений в Указ Президента 

                 Российской Федерации от 30 декабря 1994 г. N 2251 

                 "О Государственном комитете Российской Федерации 

                  по военно-технической политике" и в Положение, 

                             утвержденное этим Указом 

 

             В связи с  предложениями  Правительства  Российской  Федерации 

        постановляю: 

             1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря 

        1994 г.  N 2251 "О Государственном комитете Российской Федерации по 

        военно-технической  политике" (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1995, N 1, ст. 45) следующие изменения: 

             а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

             "2. В  частичное   изменение   Указа   Президента   Российской 

        Федерации  от  10  января  1994  г.  N  66 "О структуре федеральных 

        органов исполнительной власти"  установить,  что  Комитет  является 

        федеральным  органом  исполнительной  власти  и находится в ведении 

        Правительства Российской Федерации,  а по вопросам, закрепленным за 

        Президентом  Российской Федерации Конституцией Российской Федерации 

        и  законодательными  актами  Российской  Федерации,   подведомствен 

        Президенту Российской Федерации"; 

             б) абзац первый пункта 4 исключить; 

            в) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

             "9. Упразднить       Межведомственную       комиссию        по 

        военно-техническому    сотрудничеству    Российской   Федерации   с 

        зарубежными   странами    (КВТС)    и    создать    Координационный 

        межведомственный  совет  по  военно-технической политике Российской 

        Федерации"; 

             г) абзац пятый пункта 10 изложить в следующей редакции: 

             "в 2-месячный   срок   представить   на   утверждение   состав 

        Координационного  межведомственного  совета  по  военно-технической 

        политике Российской Федерации и положение о нем". 

             2. Внести  в  Положение  о Государственном комитете Российской 

        Федерации  по  военно-технической  политике,  утвержденное   Указом 

        Президента  Российской  Федерации  от 30 декабря 1994 г.  N 2251 "О 

        Государственном комитете Российской Федерации по военно-технической 

        политике", следующие изменения: 

             а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

             "3. Комитет  подведомствен  Президенту Российской Федерации по 

        вопросам,  закрепленным за ним Конституцией Российской Федерации  и 

        законодательными актами Российской Федерации"; 

             б) пункт 13 исключить; 

             в) пункты 14, 15,  16 считать соответственно пунктами 13, 14 и 

        15. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 




             3 марта 1995 года 

             N 236 


        


